172

Johann G.

Accademie Numm = 30, 10
 Anzahl = 18
 Radius des Kreises = 4 1/2

513

~~Wittenfeld~~
~~Ges.~~

Dammrich,

Lützow

Johann
 Primel 609 F

66 | F 1
 3 | 5
 | 5
 | 11

65 | F
 5 | 6
 1 | 1

F 7 | 84
 3 | 4
 | 9
 | 12

INSTITUTIONUM
GEOMETRICARUM
PARS SECUNDA
SIVE
TRIGONOMETRIA PLANA,

CONSCRIPTA
IN USUM TIRONUM

A

P. CAROLO SCHERFFER,

E Soc. JESU.

ANNO MDCCLXX.

VINDOBONÆ,
TYPIS JOANNIS THOMÆ NOB. DE TRATTNERN,
SAC. CÆS. REG. AULÆ TYPOGR. ET BIBLIOP.

INSTITUT
GOMETT
PARA
TRIGONOMETRIA
IN U
L. CAROLO SCHEFFNER

42227

D 1974/4464

VIN
THE
L. CAROLO SCHEFFNER

MONITUM AD LECTOREM.

Oratus
Vix alia Geometriæ applicatio frequentiore
in vita civili usum habet, quam quæ trian-
gulorum dimensionem docet, & propterea
Trigonometriæ nomen tulit. Agimus au-
tem tantummodo de plana, ad quam triangulorum
sphæricorum consideratio non pertinet.

Sanctus
Universum argumentum tribus Capitibus com-
plectimur, quorum primum Theoriam exponit, &
principia Geometrica, quibus tanquam fundamen-
to cetera innituntur. Alterum agit de praxi, seu
executione, cum dimensiones in campo faciendæ
sunt, estque priore amplius, magisque diffusum,
tum quod & instrumenta ipsa, eorum usum, & exa-
men consideret, tum etiam quod, quantum metho-
dus elementaris finit, tirones majoribus aliquando
mensurationibus suscipiendis præparet. Neque
sejungendam putavimus *Libellationem*, quæ me-
thodum explorandi declivitates in leniore ex uno
in alterum locum descensu proponit; & cum præ-
clara commoda præstet, non ita levi manu pertra-
ctanda fuit, ut plerumque in elementis tironum
institutioni scriptis habetur. Postremum denique
Caput perbreve, neque in Articulos distinctum,
ut cetera, unam alteramve applicationem Algebræ

ad Theoriam finuum, usumque vicissim horum in solvendis certi generis æquationibus exhibet, quem nomine celebris Theorematis Cotefii Geometræ non ignorant.

Etsi vero in parte practica perspicuitati plurimum studuerimus, fieri tamen haud facile posse existimamus, ut non multa tironi obscura sint, nisi eidem & ipsa instrumenta, quæ adhibenda sunt, saltem magis usitata, exhibeantur, & exercitationis causa tractanda præbeantur. Procul dubio major ex usu, quam meditatione, lux affundetur.

INSTITUTIONUM
GEOMETRICARUM
PARS SECUNDA,
SIVE
TRIGONOMETRIA PLANA.

CAPUT I.

Theoria Trigonometriæ planæ.

ARTICULUS I.

Notiones Trigonometriæ planæ, & partium triangulorum.

Moliter^{1.}
Trigonometria triangulorum partes calculo subicere nos docet, aliasque ex aliis datis reperire. Et ea quidem, qua de agimus in præsens, non alia considerat triangula, quam in plano descripta, atque rectilinea: nam quæ resolutionem triangulorum in superficie sphaeræ per arcus circulares efformatorum tradit, sphaericaque propterea dicitur, alteri tractationi reservatur.